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Ljusterö-Kulla församling

SNART GÅR DEN, färjan tillba-
ka, och jag säger ”hej” och ”tack” 
för nu. Mitt uppdrag som vika-
rierande församlingsherde är 
slut. Det blev längre än sagt, jag 
skulle ha slutat siste januari, men 
också kortare än vi talat om. Kyr-
koherden erbjöd och föreslog att 
jag skulle stanna en bra bit över 
sommaren. Annat uppdrag kom 
emellan. Oväntat, liksom upp-
draget i Ljusterö-Kulla.
     JAG VAR MED PÅ DEN FÄR-
JAN i vintras, som oväntat gjorde 
en kraftig gir – inte för att det kom 
en Finlandsbåt eller annat stör-
re ”hinder” – men för att göra ett 
försök, att rädda ett rådjur som 
gått genom isen. Befälhavaren tar 
beslutet, säkert i gott samråd med 
sina medarbetare: Ser rådjuren, 
ett som gått igenom, girar, och in-
formerar oss som är om ombord.  
Går söderut, drar på, så fort en 
bilfärja nu kan gå, sen … jag ser ett 
par ur besättningen komma ned-
för kommandobryggan, en med 
lina och rep runt magen, färjan 
som saktar in, närmar sig rådjuret, 
sänker bryggan, besättningen som 

sträcker fram armar och händer ... 
räddar ett liv, ett rådjursliv. 
     Man kunde ha frågat, lite 
krasst, till vilken nytta?
     Vi som var med, där och då, 
frågade inte. Alltför berörda. Av 
ett rådjurskid. Av besättningen. 

     FÄRJAN OCH FÖRSAM-
LINGEN, minnen kommer till 
mej, som gläder och berör. Skratt 
och samtal och sång, vid sopplun-
cherna, vid samlingar och möten, 
i öppen prästgård, i församlings-
hemmet. Gudstjänsterna i fina 
kyrkorna. Tänk, nu har man glömt 
hur kallt det var i vintras i Kulla. 
Ljusen i bänkarna lyser i stället.  
     SÅ KOMMER MINNEN från 
begravningar, kanske de finaste 
gudstjänster att få vara präst vid. 
Människor är där. Närvarande. 

Berörda. Minns en fredag i Kulla, 
många där, släkt, vänner, känner 
varandra … och det är som det ska 
vara, sorg, saknad, minnen … Så 
händer det ”på tredje dagen”, när 
söndagen kommer, dop i samma 
kyrka, och många av de samlade 
sågs i fredags. Starkt. Kontraster. 
Sorg. Död. Liv. Glädje. Och jag 
har fått möta människor, nära, i 
samtal som berör. Det är ”livet” i 
en kyrka och församling. 
     SNART GÅR FÄRJAN. Jag ska 
passa på och ”njuta” sista veckan, av 
gudstjänsterna, från död till liv, tän-
ker att den där händelsen med rå-
djuret på isen nästan skulle kunna 
bli en predikan på påskdagen. Om 
Gud. Jesus. Livet segrar till sist.

Hälsningar

 
– som gärna tar ”färjan tillbaka” och 
kommer och hälsar på, på Ljusterö 
och i Roslags-Kulla.

Lasse Svensson,
tf. församlingsherde

”Färjan tillbaka och ”Färjan tillbaka och 
församlingen, min-församlingen, min-
nen kommer till mig, nen kommer till mig, 
som glädjer och berör”som glädjer och berör”

svenskakyrkan.se/osteraker/ljustero-kulla-forsamling    ||    ww.facebook.com/ljusterokullaforsamling

Gudstjänster & konserter
Söndag 7 april, klockan 11.00
Gudstjänst i Ljusterö kyrka. Valentine Aderibole, präst. 
Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Carl Gyllenhammar, sång.

Söndag 14 april, klockan 16.15
Söndagskväll i Roslags-Kulla kyrka. Valentine Aderibole, 
präst. Magnus Holmlund, musiker.

Söndag 21 aprll, klockan 11.00
Mässa i Ljusterö kyrka. Valentine Aderibole, präst. 

Söndag 28 april, klockan 16.15
Gudstjänst i Roslags-Kulla kyrka. Elias Eriksson, präst. 
Liv Skareng, musiker. Anna Berglund, församlings-
pedagog. Karolina Ramse, diakon. Invigning av barn-
kyrkan och utdelning av dopänglar och -löv till de som 
döpts under 2023.

Söndag 5 maj, klockan 11.00
Gudstjänst i Ljusterö kyrka. Valentine Aderibole, präst. 
Urban Westerlund, musiker. Utdelning av dopänglar och 
-löv till de som döpts under 2023.

Kristi himmelsfärds dag, torsdag 9 maj, klockan 12.00
Gudstjänst med musik i missionshuset på Ingmarsö. 
Valentine Aderibole, präst.

7 april–2 juni
Söndag 12 maj, klockan 16.15
Söndagskväll med musik i Roslags-Kulla kyrka. Valen-
tine Aderibole, präst. Johan Björling, musiker. Glorious 
Gospel Choir under ledning av Christina Nordstrand. 
Valentine Aderibole, präst.

Lördag 18 maj, klockan 16.00
Vårkonsert i Ljusterö kyrka. Ljusterökören under 
ledning av Lotta Lindgren. Instrumentalister. 

Pingstdagen, söndag 19 maj, klockan 15.00
Vårkonsert – Förklädd Gud i Ljusterö kyrka. Musik 
av bl.a. Larsson och Grieg. Elin Skorup, sopran. Carl 
Ackerfeldt, baryton. Danderyds kyrkokör under ledning 
av Maria Resare. Anders Ölund, orgel.

Torsdag 23 maj, klockan 18.00
Allsångskonsert i vårkvällen i Roslags-Kulla försam-
lingshem. Kören Sång på skoj under ledning av Lotta 
Lindgren. Kompband. 

Hela trefaldighets dag, söndag 26 maj, klockan 11.00
Gudstjänst i Ljusterö kyrka. Valentine Aderibole, präst. 
Kristins Ohlsén Runolf, musiker.

Söndag 2 juni, klockan 16.15
Söndagskväll i Roslags-Kulla kyrka. Valentine Aderibole, 
präst. Kristina Ohlsén Runolf.

*Vid risk för snö som ligger kvar på taket flyttas guds-
tjänsten till Ljusterö prästgård.

Lär dig om 
stilla veckan:

Foto: Karolina Ram
se

Inuti det här numret av 
församlingsbladet hit-
tar du ett separat blad 
med all vårens musik.



Snön la sig tungt på Ljusterö kyrka och omfamnade 
den i en lång och ofrivillig vintervila. Prästgården 
väcktes till liv när gudstjänster, dop och begrav-
ningar fick dela rum med fredagsmys, öppna präst-
gården och förskolan. Alla fick tänka till och ställa 
om. Ett gammalt bord från 1700-talet som en gång 
i tiden hade stått i Ljusterö kyrkas sakristia; Hem-
bygdsmuseet hade sedan länge tagit väl hand om 
det och nu fick det komma tillbaka och agera altare. 
Dopfunten kommer från kapellet i Åkersberga kyr-
ka. Ut med borden, in med stolar. Ibland en matta 
för att sitta på golvet för en andakt. Rummen blev 
”kyrkliga” mitt i vardagen. Prästgården som tidigare 
redan var full av liv, blomma ut ännu mer. Ständig 
rörelse och vi, kyrkan, som aldrig står still. Vi tän-
ker, provar, utvärderar. När vi äntligen kan fira i 
kyrkan igen kommer prästgården  att fortsätta leva.

Prästgården förändras

Foto: Lasse Svensson

Kan du hitta genom påsklabyrinten?

Barnkyrkan håller på att växa fram i Roslags-Kulla 
kyrka där barn på ett pedagogiskt och lekfullt sätt 
får utrymme att lära känna kyrkliga handlingar 
och föremål. Fredagen den 15/3 bjöd vi in barn 
och föräldrar på fredagsmys i Roslags-Kulla för-
samlingshem för att tillsammans skapa dom sista 
detaljerna. Barnkyrkan kommer att vigas in med 
en festlig gudstjänst den 28/4 då vi även kommer 
att ha dopängelutdelning. Inbjudan för att komma 
och ta emot sin dopängel skickas ut till de som 
är döpta 2023 i Roslags-Kulla. Inbjudan kommer 
med brev. 
     Ännu en festlig gudstjänst med utdelning av 
dopänglar och doplöv blir det den 5 maj, då i Ljus-
terö kyrka, för de som döpts på Ljusterö under 
2023. Brev med inbjudan kommer.

Dopängelgudstjänst och invig-
ning barnkyrka Roslags-Kulla

Gudstjänster i påsk
Dymmelonsdagen, 27 mars
Passionsandakt i Roslags-Kulla kyrka 
kl. 16.15
Läsning från Matteus evangelium, berät-
telsen om Jesus lidande.
Orwar Eriksson, läsare
Lasse Svensson, präst
Kristina Ohlsén Runolf, musiker

Skärtorsdagen, 28 mars
Skärtorsdagsmässa på Görjansgården 
kl. 14.30
Texterna berättar om den sista måltiden 
innan Jesus fängslas och gisslas. Mässan 
avslutas med att altaret kläds av, såsom 
Jesus avkläddes allt.
Lasse Svensson, präst
Lotta Lindgren, musiker

Mässa i Ljusterö kyrka kl. 18.00
Lasse Svensson, präst
Magnus Holmlund, musiker

Långfredagen, 29 mars
Långfredagsvandring vid Ljusterö kyrka 
kl. 11.00
Vi möts vid kyrkan och vandrar tillsammans.

Långfredagsgudstjänst i Roslags-Kulla 
kyrka kl. 15.00
Henrik Johansson, tvärflöjt
Lotta Lindgren, orgel och viola
Valentine Aderibole, präst

Påskdagen, 31 mars
Gudstjänst i Ljusterö kyrka kl. 11.00
Lasse Svensson och Valentine 
Aderibole, präster
Lotta Lindgren, musiker
Ljusterökören medverkar

Annandag påsk, 1 april
Emmausvandring kl. 11.15
En påskvandring där vi utifrån berättel-
sen om lärjungarna som var på väg till byn 
Emmaus får möta Jesus.
Start Roslags-Kulla kyrka och avslutas med 
mässa och påskbrunch i församlingshemmet.

Ta med barnen och inled helgen 
med mysig gemenskap på Ljus-
terö och i Roslags-Kulla. Det 
blir aktiviteter så som pyssel och 
sångstund samt trevlig umgänge 

och tacomiddag. Öppet kl. 
15.00–17.30, bordet står dukat 
kl. 16.30. Kostnad 20 kr/vuxen, 
fritt för barnen.
Ljusterö prästgård: 12 april

Roslags-Kulla församlingshem: 
17 maj
Läs mer och anmäl er här:
www.svenskakyrkan.se/ostera-
ker/fredagsmys

Vårens fredagsmys

Foto: Lasse Svensson

Foto: Karolina Ram
se


